
30. jednání

REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE 

pro území Zlínského kraje

30. března 2021            13.00 hod.           online (Webex)



Pravidla dnešního setkání

Vypnutá zařízení Hlášení se o slovo

1) zprávou v chatu
2) zmáčknutím ikony "pacičky" 
v pravém sloupci vedle svého 
jména



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Představení nového Statutu RSK

3. Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a jejích pracovních skupin

4. SMART Region
a) Představení nového dokumentu Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje
b) Ustavení nové PS SMART Region

5. Výroční zpráva RSK Zlínského kraje za rok 2020
Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu k 31. 12. 2020

6. Vymezení území a nositele MAP III

7. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

8. Aktuální stav přípravy nového Regionálního akčního plánu 2021+

9. Různé
Aktuální informace z MMR

10. Závěr jednání



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Představení nového Statutu RSK

3. Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a jejích pracovních skupin

4. SMART Region
a) Představení nového dokumentu Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje
b) Ustavení nové PS SMART Region

5. Výroční zpráva RSK Zlínského kraje za rok 2020
Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu k 31. 12. 2020

6. Vymezení území a nositele MAP III

7. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

8. Aktuální stav přípravy nového Regionálního akčního plánu 2021+

9. Různé
Aktuální informace z MMR

10. Závěr jednání

+ prezentace náměstka MMR Ing. D. Koppitze



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

97/RSKZK30/21 s ch v a l u j e

navržený program jednání.



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Představení nového Statutu RSK

3. Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a jejích pracovních skupin

4. SMART Region
a) Představení nového dokumentu Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje
b) Ustavení nové PS SMART Region

5. Výroční zpráva RSK Zlínského kraje za rok 2020
Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu k 31. 12. 2020

6. Vymezení území a nositele MAP III

7. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

8. Aktuální stav přípravy nového Regionálního akčního plánu 2021+

9. Různé
Aktuální informace z MMR

10. Závěr jednání



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

98/RSKZK30/21 b e r e  n a  v ě d o m í

informace o aktualizovaném Statutu a Jednacím řádu 

Regionální stálé konference Zlínského kraje dle přílohy 

č. P01 a č. P02.



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Představení nového Statutu RSK

3. Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a jejích pracovních skupin

4. SMART Region
a) Představení nového dokumentu Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje
b) Ustavení nové PS SMART Region

5. Výroční zpráva RSK Zlínského kraje za rok 2020
Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu k 31. 12. 2020

6. Vymezení území a nositele MAP III

7. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

8. Aktuální stav přípravy nového Regionálního akčního plánu 2021+

9. Různé
Aktuální informace z MMR

10. Závěr jednání



Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a 
jejích pracovních skupin

• Změna personálního obsazení členů a náhradníků RSK ZK

• Změna personálního obsazení členů a náhradníků Pracovní skupiny pro 

oblast absorpční kapacity v území

• Změna personálního obsazení členů a náhradníků Pracovní skupiny pro 

oblast cestovního ruchu

• Změna personálního obsazení členů a náhradníků Pracovní skupiny pro 

oblast vzdělávání



Personální změny v rámci RSK ZK 

Zástupci kraje
Původní složení Navrhované nové složení

Člen Náhradník Člen Náhradník

Náměstek hejtmana
ZK pro oblast
strategického rozvoje,
územního plánování
a cestovního ruchu

Lubomír Traub, MSc.
Mgr. 
Petra Psotková

Lubomír Traub, MSc
.

Mgr. Zuzana Vojtová, 
ředitelka Centrály 
cestovního ruchu VM

Náměstek hejtmana
ZK pro
oblast dopravy

Ing. Radek Doležel
Ing. 
Vít Šumpela

Ing. Radek Doležel Ing. Bc. Pavel Kavan

Zástupce RIS3
Ing. 
Martina Běťáková

Ing. et Ing. 
Martin Habuda

Ing. 
Martina Běťáková

Ing. Zuzana Matulová

Zástupce statutárních
měst, nositel IPRÚ

Jiří Korec
Ing. Marie 
Cepková

Jiří Korec
Ing. et Ing. 
Martin Habuda



Personální změny v pracovních skupinách RSK ZK 

Pracovní skupina Vzdělávání Původní člen Navrhovaný nový člen

Agentura pro sociální začleňování Mgr. et Mgr. Veronika Šimková Mgr. Martina Dušková

PS pro oblast cestovního ruchu Původní člen Navrhovaný nový člen

CCRVM
Mgr. Petra Psotková,
místopředsedkyně

Mgr. Zuzana Vojtová,
místopředsedkyně

Arcibiskupství Olomoucké x Ing. Jiří Uhlíř

Zástupci obcí s vysokým potenciálem pro další
rozvoj CR (Rožnov p. Radhoštěm)

Ing. Radim Holiš Mgr. Kristýna Kosová

PS pro absorpční 
kapacitu v území

Původní složení Navrhované nové složení

Člen Náhradník Člen Náhradník

Město Zlín
Ing. Marie
Cepková

Ing. Petr Stiglitz Ing. et Ing. Martin Habuda

Město Otrokovice Ing. Jiří Žák Mgr. Anna Liberová Bc. Hana Večerková, DiS Mgr. Anna Liberová

Arcibiskupství
Olomoucké

Vít Pořízek



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

99/RSKZK30/21 s ch v a l u j e

1) aktualizovaný seznam členů a jejich 

náhradníků Regionální stálé konference Zlínského 

kraje dle přílohy č. P01,  

2) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro        

oblast absorpční kapacity v území dle přílohy č. P02, 

3) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro                

oblast cestovního ruchu dle přílohy P03 a  

4) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro 

oblast vzdělávání dle přílohy P04.  



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Představení nového Statutu RSK

3. Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a jejích pracovních skupin

4. SMART Region
a) Představení nového dokumentu Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje
b) Ustavení nové PS SMART Region

5. Výroční zpráva RSK Zlínského kraje za rok 2020
Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu k 31. 12. 2020

6. Vymezení území a nositele MAP III

7. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

8. Aktuální stav přípravy nového Regionálního akčního plánu 2021+

9. Různé
Aktuální informace z MMR

10. Závěr jednání



Obsah

1. Vize RSK 
2. Akční plán Strategie regionálního rozvoje 2021-2022
3. Informační systém projektových záměrů
4. Národní plán obnovy – komponenty MMR, podpora CR
5. Evropské fondy po roce 2020 



Vize RSK po roce 2020

• Klíčový je postoj nového vedení kraje

• Regionální akční plány – nová podoba
» Vybraná témata
» Transparentně stanovená alokace a prioritizace projektů

• Zaměření se na projekty a jejich přínos pro rozvoj kraje
» Diskuse v pracovních skupinách – bílá místa podpory 

podstatných 
tematických oblastech, změny podmínek existujících nástrojů

» Využití systému pro sběr projektových záměrů

• Užší provázání s národní politikou regionálního rozvoje
» Manažer SRR
» Koordinátor HSOÚ



Hlavní závěry ze setkání s hejtmany

• MMR bude dál prosazovat partnerský přístup, mj. na úrovni řady pracovních 
skupin, např. NSK a RSK, Rada pro ESIF na pracovní úrovni, Monitorovací výbory, 
Resortní koordinační skupina, Meziresortní poradní skupina

• MMR uvítá zapojení hejtmanů do činnosti NSK a RSK

• Hejtmani požadují zastoupení resortů v NSK na úrovni náměstků

• MMR žádá hejtmany o včasnou konkretizaci klíčů pro rozdělení alokace témat RAP

• Hejtmani žádají o vyjasnění financování RSK z OP Technická pomoc

• MMR navrhuje, aby RSK doporučovala projekty, které budou podpořeny 
z komponenty Národního programu obnovy na podporu přípravy projektů



Strategické směřování SRR21+

Podpora 
regionů 
šitá na 
míru

Územní 
dimenze 

sektorový
ch politik

Strategic
ké 

plánován
í  

funkčníc
h 

regionů

Spoluprác
e aktérů 
v území

Strategic
ké a 

územní 
plánován

í

SMART 
řešení

Plánování 
rozvoje 

založené 
na datech



Akční plán SRR 21–22

• Schválen vládou ČR 11. 1. 2021
• Důraz na aktivity přinášející novou změnu (neduplikuje jiné dokumenty)
• Nutná konkretizace financování aktivit z OP 21–27

Výzkum a vývoj

Udržitelná doprava

Kapacita vzdělávací 
infrastruktury

Modrozelená 
infrastruktura

Poradenské služby 
firmám

Péče o krajinu 

Primární zdravotní 
služby

Dostupnost 
maloobchodu

Podpora 
podnikání

Podnikatelské 
parky

Bývalé vojenské 
újezdy

Revitalizace 
brownfields



Informační systém projektových záměrů

• Informační systém pro kontinuální 
sběr a správu projektových záměrů

• Projektové záměry spravovány kraji v rámci 
krajských databází

• Sdílení vybraných informací o projektových 
záměrech

• Data ze systému budou využívána na 
krajské i národní úrovni

• www.projektovezamery.cz



2. FYZICKÁ INFRAST. A ZELENÁ TRANZICE

2.1 Udržitelná a bezpečná doprava
2.2 Snižování spotřeby energie
2.3 Transformace průmyslu a přechod na 
čisté      zdroje energie
2.4 Rozvoj čisté mobility
2.5 Renovace budov a ochrana ovzduší
2.6 Ochrana přírody a adaptace na 
klimatickou změnu
2.7 Cirkulární ekonomika a recyklace a 
průmyslová voda
2.8 Regenerace brownfieldů

1. DIGITÁLNÍ  TRANSFORMACE

1.1 Digitální služby občanům a firmám
1.2 Digitální systémy státní správy
1.3 Digitální vysokorychlostní sítě
1.4 Digitální ekonomika a společnost, 
1.5 Digitální transformace podniků, inovativní                         
start-upy a nové technologie
1.6 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru
1.7 Zrychlení a digitalizace stavebního řízení

4. INSTITUCE, REGULACE A PODPORA 
PODNIKÁNÍ V REAKCI NA COVID

4.1 Systémová  podpora veřejných investic
4.2 Podpora investic v průmyslu a podnikání
4.3 Protikorupční opatření
4.4 Zvýšení efektivity výkonu VS

5. VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE

5.1 Excelentní výzkum a vývoj v prioritních 
oblastech veřejného zájmu
5.2 Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a 
zavádění inovací do podnikové praxeVÝKUM

3. VZDĚLÁVÁNÍ A TRH PRÁCE

3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu  
digitalizace
3.2 Adaptace kapacity a zaměření školních 
programů
3.3 Modernizace služeb zaměstnanosti a 
rozvoj trhu práce

6. ZDRAVÍ A ODOLNOST OBYVATEL

6.1 Zvýšení odolnosti systému zdravotní péče
6.2 Prevence onkologických onemocnění

Návrh Národního plánu obnovy 



Komponenta 4.1 Systémová podpora veřejných investic



Komponenta 4.1 - výše podpory přípravy projektů

• příprava projektů pro klasické výběrové řízení je ve výši 6 % investičních 
výdajů

• příprava projektů pro výběr metodou Design and Build je ve výše 6 % 
investičních výdajů + 0,5 p.b. na řešení zadávací dokumentace a 
smluvních vztahů.

• příprava projektu v BIM – nad rámec výše uvedených 6 % další 0,4 p.b. 
na každou přípravnou fázi.

• příprava PPP projektů 6 % investičních výdajů + 0,5 p.b. na každou 
přípravnou fázi (počínaje 2.)



Komponenta 4.1 - detailní specifika

• Uznatelné výdaje pro komponentu 4.1 jsou od roku 2021 (konkrétní datum bude 
upřesněno)

• Minimální velikost projektu, jehož příprava může být v rámci komponenty 
podpořena, je 50 mil. Kč

• První výzva na výběr projektů proběhne ve druhé polovině roku 2021



Komponenta 4.1 - Návrh implementace - výběr projektů

MMR (doporučení z NIP, v případě PPP ve spolupráci 
CI)

Regionální investor (obec, město, kraj) – výběr 
poptávaných projektů

RSK – doporučení na základě definovaných kritérií a 
strategických potřeb

MMR /SFPI (finální výběr projektů na 
základě doporučení RSK, u PPP projektů bude 

nutná kooperace s ČMZRB)

MMR bude vybírat
projekty tak, aby
každý kraj získal
zhruba poměrné
zdroje z komp. 4.1



Komponenta 2.8 Regenerace brownfieldů

• Cílem komponenty je podpořit efektivní využití brownfieldů, degradovaného 
a nedostatečně využívaného území.

• Společná komponenta MMR a MPO – posílení současných zdrojů na regeneraci 
brownfieldů, návrh nových nástrojů (regenerace strategických brownfieldů)

» Regenerace brownfieldů přispěje k zahušťování zastavěného prostředí měst a obcí, k 
efektivnějšímu využívání technické a dopravní infrastruktury, snížení spotřeby energií, zvýšení 
energetické účinnosti ad. 

» Vytvoření podmínek pro rozvoj brownfieldů pomůže snížit zábor zemědělské půdy, bude mít 
pozitivní dopad na globální změny klimatu a vyvářením lepších místních podmínek pro 
adaptaci na klimatické změny. 



Aktivity MMR v oblasti brownfieldů

Regionální rozvoj
1. Zohlednění problematiky ve strategických      

dokumentech, zejména SRR21+

2. Nastavení finanční podpory regenerace 
brownfieldů pro nepodnikatelské využití 

3. Příprava komponenty zaměřené na regeneraci 
brownfieldů do Národního plánu obnovy

4. Spolupráce s územím při nastavení podmínek 
programů, mapování dobré praxe

5. Potenciál využití PPP projektů pro regenerace 
brownfieldů

Územní plánování a stavební řád 
1. Mapování jevu v rámci územně-analytických 

podkladů



Dílčí části komponenty

4 mld. Kč

1. Příprava projektů 
regenerace 
brownfieldů 
(MMR/SFPI)

2. Regenerace 
významných 
strategických 
brownfieldů 
(MMR/SFPI)

3. Regenerace 
brownfieldů ve 

vlastnictví obcí a krajů 
pro nepodnikatelské
využití (MMR/SFPI)

4. Regenerace 
brownfieldů ve 

vlastnictví obcí a krajů 
pro podnikatelské

využití (MPO)



Finanční nástroj na podporu regenerace brownfieldů

• V letech 2019-2020 MMR administrovalo dotační titul zaměřený 
na regeneraci brownfieldů pro nepodnikatelské využití

• Od roku 2021 – podpora převedena pod Státní fond podpory 
investic ve formě úvěrově-dotačního nástroje 

Podmínky nového finančního nástroje 
Administrace: Státní fond podpory investic
Maximální výše podpory (součet dotace a úvěru): 50 mil. Kč
Oprávnění žadatelé podpory: obce a kraje
Podporované aktivity: demolice, rekonstrukce, výstavba, výkup, 
zelená úprava okolí. 
Objekt musí sloužit pro nepodnikatelské využití. 
Vyhlášení výzev: 1. 2. 2021
Příjem žádostí: 1. 3. 2021 – 30.4. 2021
www.sfpi.cz



Finanční nástroj na podporu regenerace brownfieldů

Územní zacílení finančního nástroje dle Strategie regionálního rozvoje 21+

Žadatel Dotace
Bezúročný úvěr s dobou 

splatnosti 10 let

Metropole a aglomerace, kraje 30 %

40 %

Zázemí metropolí a aglomerací, 
Regionální centra a jejich zázemí

40 %

Strukturálně postižené kraje 
(Re:Start) a hospodářsky a sociálně 

ohrožená území (HSOU)
50 %





Přehled 
finančních 
zdrojů EU 
pro ČR na 
období 
2021+

více na: 
https://www.dotaceeu.cz/





Rozdělení alokace pro ČR 21–27 mezi OP

OP (ŘO) OP TAK (MPO) OP JAK (MŠMT) OP Z+ (MPSV) OP ŽP (MŽP) OP D (MD) IROP (MMR) CELKEM
Alokace na OP

(mil. EUR)
podíl 
(%)

Alokace na OP
(mil. EUR)

podíl 
(%)

Alokace na OP
(mil. EUR)

podíl 
(%)

Alokace na OP
(mil. EUR)

podíl 
(%)

Alokace na OP
(mil. EUR)

podíl 
(%)

Alokace na OP
(mil. EUR)

podíl 
(%)

Alokace za 
všechny OP
(mil. EUR)

podíl 
(%)

3 050 289 985

(79,3 mld. Kč)

Pouze EFRR

16,24

2 463 566 166
(64,1 mld. Kč)

Z toho EFRR
1 530 099 656 
(39,8 mld. Kč)

a ESF+
933 466 510 

(24,3 mld. Kč)

13,11

1 400 199 764
(36,4 mld. Kč)

Pouze ESF+
7,45

2 348 114 082
(61,1 mld. Kč)

Z toho EFRR
407 260 785 

(10,6 mld. Kč)

a FS
1 940 853 297  
(50,5 mld. Kč)

12,50

4 807 661 360
(125,0 mld. Kč)

Z toho EFRR
279 003 666 
(7,2 mld. Kč)

a FS
4 528 657 694 
(117,7 mld. Kč)

25,59

4 717 552 673
(122,7 mld. Kč)

Pouze EFRR
25,11

18 787 384 030

(488,5 mld. Kč)

100,00

Doplňkovos
t z jiných 
evropských 
zdrojů

FST

RRF

ModFond

CEF

FST (omezeně)

RRF

FST

RRF

FST

RRF

ModFond

FST

RRF

ModFond

CEF

FST

RRF

ModFond

REACT EU



Dopracování a předložení klíčových dokumentů 21–27 dle 
usnesení vlády 233/2021

Termín Komu Název materiálu Předkládá

15. 7. 2021 vláda ČR
Návrh dokumentu Územní dimenze v OP;
Návrh Pravidel řízení a koordinace Dohody o partnerství

MMR

31. 8. 2021 vláda ČR Návrh Dohody o partnerství MMR

15. 9. 2021 vláda ČR
Návrh Plánu pro spravedlivou územní transformaci
Návrhy OP (OP TAK, OP JAK, OP Z+, OP ŽP, OP D, IROP, OP ST, OP TP)

MMR
ŘO OP

Po 15. 9. 
2021

Evropská 
Komise

Programy cíle Evropská územní spolupráce a informovat vládu o schválení EK
OP pro fondy EU v oblasti vnitřních věcí

MMR
MV

Zajistit naplňování základních podmínek (ZP) Gestoři ZP



Podcast „Evropské fondy v období 2021-2027“

35

Přehled témat 11 dílů 

• Evropské fondy v období 2021 – 2027
• OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost
• Finanční nástroje
• Integrovaný regionální operační program
• OP Životní prostředí 
• OP Doprava
• OP Zaměstnanost+
• OP Spravedlivé transformace 
• OP Jan Amos Komenský
• OP Rybářství
• OP Přeshraniční spolupráce



Děkuji za pozornost
Ing. David Koppitz



AKTUÁLNÍ INFORMACE K PŘÍPRAVĚ OBDOBÍ 2021+

1. Financování kohezní politiky – schválení klíčových parametrů

2. Harmonogram přípravy DoP, OP a dalších souvisejících dokumentů

3. Spolufinancování kohezní politiky ze státního rozpočtu

4. Aktuální informace k přípravě IROP 2

5. Možnosti dalších nástrojů EU pro Zlínský kraj (Národní plán obnovy, 
REACT-EU, Modernizační fond)

6. Zapojení Zlínského kraje do přípravy přeshraničních a nadnárodních 
OP



Financování kohezní politiky – schválení klíčových parametrů

• EU schválila v prosinci 2020 Víceletý finanční rámec, který může se započtením 
dotací Next Generation EU a společné zemědělské politiky přinést ČR až 960 mld. 
Kč (+ 150 mld. z Modernizačního fondu + možnost půjček RRF až 380 mld. Kč)

• Vláda ČR 1. 3. 2021 schválila rozdělení alokace pro ČR mezi operační programy
• V rámci kohezní politiky se z výše uvedené částky jedná o 550 mld. Kč, „klasické“ 

operační programy by měly mít cca 488,6 mld. Kč:



Co je aktuálně v přípravě

• Stále nejsou schválena potřebná evropská nařízení k využití prostředků
• Připravena pravidla spolufinancování ze státního rozpočtu – běží připomínkování 

dokumentu Ministerstva financí
• Harmonogram přípravy dalších dokumentů na úrovni ČR na základě usnesení 

Vlády z 1. 3. 2021:

Dokument: Datum předložení vládě:

Územní dimenze v operačních programech
15. 7. 2021

Pravidla řízení a koordinace DoP

Dohoda o partnerství (DoP) pro období 2021-2027 31. 8. 2021

Plán pro spravedlivou územní transformaci (netýká se ZLK)
15. 9. 2021

Návrhy jednotlivých operačních programů

Programy cíle Evropská územní spolupráce (společně s dalšími 
státy)

Bez termínu

• Otázka schválení operačních programů ze strany EK a vyhlašování prvních výzev… 
(optimistický předpoklad konce roku 2021?)



Kategorizace regionů 2021+

Méně 
rozvinuté 
regiony

85 %

Přechodové 
regiony

70 %

Rozvinutější
regiony 

40 %

Pravidla spolufinancování ze státního rozpočtu



Návrh pravidel spolufinancování ze státního rozpočtu



IROP II – naposledy na vládě v říjnu 2020 



IROP II – harmonogram přípravy



IROP II – srovnání podpory s IROP I

• RAP, ZZS jen 20 % alokace IZS

• RAP, výrazný propad financí

KOMENTÁŘ Z POHLEDU ZLK

• týká se měst a obcí ZLK

• týká se měst a obcí ZLK

• týká se venkova

• RAP (SŠ), méně než IROP I

• RAP (deinstitucionalizace)

• rozsah podpor. oblastí…

• nár. kult. památky…

• důležité pro SMART region



IROP II – ERDF alokace pro ITI (kurz 26 Kč/EUR)



IROP II – ERDF alokace pro CLLD



• Mimořádné dodatečné EU zdroje do období 2014-2020, na pomoc
při podpoře zotavení z krize v souvislosti s covid-19 a přípravě
ekologického, digitálního a odolného oživení hospodářství v EU pomocí
investic přispívajících k přechodu na digitální a zelenou ekonomiku

• Nový specifický cíl (SC) a prioritní osa ve stávajícím IROP (SC 6.1
REACT-EU a 7. prioritní osa v tomto programu)

• celkové prostředky pro ČR až 1 mld. EUR (zatím alokace pro rok 2021
celkem 834,7 mil. EU, tj. 21,70 mld. Kč)

• projekty budou ve všech navrhovaných oblastech realizovány na území
celé ČR včetně hl. m. Prahy

• v lednu 2021 byla Monitorovacím výborem IROP schválena revize
Programového dokumentu IROP ve verzi 2.0, která určuje oblasti
využití prostředků REACT-EU

• výzvy v 1. čtvrtletí 2021 (všechny budou průběžné) s dotací EU 100 %
pro oblast zdravotnictví, pro ostatní oblasti 85 %

• způsobilost výdajů od 1. 2. 2020 do 31. 12. 2023

REACT-EU v IROP 2014-2020



Členění REACT na 
jednotlivé aktivity

Alokace EFRR v 
EUR

Podíl na 
celkové 
alokaci

Alokace v Kč (kurz 26 
CZK/EUR)

Aktuální stav 
přípravy (15. 3. 
2021)

Zdravotnictví (přístroje a 
stavby)

590 386 909,22 € 70,72% 15 350 059 639,68 Kč
Zveřejněno avízo 

výzvy od 26. 2. 
2021

Integrovaný záchranný 
systém

156 008 976,01 € 18,69% 4 056 233 376,29 Kč
Zveřejněno avízo 

výzvy od 8. 3. 
2021

Sociální infrastruktura 
se zvýšenou 
energetickou účinností

79 533 987,77 € 9,53% 2 067 883 682,03 Kč
Probíhá příprava
parametrů výzvy

Technická pomoc 8 846 154,00 € 1,06 % 230 000 004,00 Kč X

Celkem 834 776 027,00 € 100,00% 21 704 176 702,00 Kč x

REACT-EU v IROP 2014-2020



• Odhadem až 172 mld. Kč (ve stálých cenách roku 2018) z Facility na podporu
oživení a odolnosti (Recovery and Resilience Facility - RRF), která je
součástí mimořádného nástroje Next Generation EU (NGEU)

• Prostředky schválené státům EU po schválení Národního plánu obnovy
(připravuje Ministerstvo průmyslu a obchodu)

• Cílem je financovat strukturální reformy a investice k efektivnímu řešení
krize – zajištění návratu k ekonomickému růstu a zaměstnanosti (respektování
priorit EU – digitální a zelená tranzice)

• Nutnost dodržení principu „do no significant harm“ (významně neškodit
životnímu prostředí)

• Financované projekty musí být zazávazkované do konce roku 2023 (70 % do
konce roku 2022), platby jsou možné až do roku 2026, zpětná způsobilost
výdajů od 1. 2. 2020 – VELKÝ TLAK NA PŘIPRAVENOST!

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – základní informace



• V srpnu 2020 jsme za ZLK posílali projekty ze zásobníku krajských
projektových námětů, které by se mohly stát součástí některé z komponent
NPO

• říjen 2020 – 1. verze NPO, spíše investice ministerstev, s velmi omezenými
možnostmi pro kraje či municipality

• Za ZLK jsme připomínkovali přes Asociaci krajů zejména nezahrnutí oblastí, v
nichž připravujeme projekty – krajská IT infrastruktura a eGovernment, silnice
II. a III. tříd, modernizace SŠ, projekty kulturních institucí, rozvoj zdravotnictví.

• 11 – 12/2020 – online debaty k jednotlivým komponentám NPO s jejich nositeli
(MPO a další ministerstva)

• 02/2021 – další verze NPO, šance na zařazení mostů na krajských silnicích,
komunikace dalších prioritních témat pro kraje – připomínky ZLK k vyjasnění
tohoto i k pokračování administrace kotlíkových dotací z NPO přes kraje

• 03/2021 – komunikace s kraji k regionálním kulturním centrům, kreativním
voucherům, avizované krácení požadavků přesahujících možnosti NPO

• do konce dubna 2021 musí být NPO předán ke schválení Evropské komisi

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – harmonogram přípravy a 
zapojení ZLK



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – předpokládaná struktura

Název komponenty Potenciálně relevantní pro ZLK (veřejný sektor)

1. Digitální transformace

1.1 Digitální služby občanům a firmám Otevřená data, veřejný datový fond

1.2 Digitální systémy státní správy eGovernment

1.3 Digitální vysokorychlostní sítě 
Záměry kraje v oblasti vysokorychlostních sítí, 
digitálně-technická mapa

1.4 Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-
upy a nové technologie

1.5 Digitální transformace podniků

1.6 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 
Rozvoj regionálních kulturních center, kreativní 
vouchery

1.7 Zrychlení a digitalizace stavebního řízení

1.8 Digitální přístup k justici

1.9 Digitální přístup k archiváliím



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – předpokládaná struktura
Název komponenty Potenciálně relevantní pro ZLK (veřejný sektor)

2. Fyzická infrastruktura a zelená tranzice

2.1 Udržitelná a bezpečná doprava
Mosty na krajských silnicích, technologie, 
protihluk. opatření, bezpečnost na silnicích

2.2 Snižování spotřeby energie Veřejné osvětlení

2.3 Transformace průmyslu a přechod na čistší zdroje 
energie

Rozvody tepla

2.4 Rozvoj čisté mobility Vozidla na alternativní pohon pro kraje a obce

2.5 Renovace budov a ochrana ovzduší Kotlíkové dotace

2.6 Ochrana přírody a adaptace na klimatickou změnu Voda, les, protipovodňová opatření

2.7 Cirkulární ekonomika a recyklace a průmyslová 
voda

Odpady, druhotné suroviny

2.8 Regenerace brownfieldů Krajské a obecní brownfieldy

3. Vzdělávání a trh práce

3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace Digitalizace škol, digitální zařízení pro žáky

3.2 Adaptace kapacity a zaměření školních programů Další vzdělávání a celoživotní učení

3.3 Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu 
práce

Budování kapacit předškolního vzdělávání



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – předpokládaná struktura
Název komponenty Potenciálně relevantní pro ZLK (veřejný sektor)

4. Instituce a regulace a podpora podnikání v reakci na COVID-19

4.1 Systematická podpora veřejných investic
Financování investiční přípravy projektů krajů 
a municipalit

4.2 Podpora investic v průmyslu a podnikání

4.3 Podpora kompenzací v sektorech postižených 
krizí

5. Výzkum, vývoj a inovace

5.1 Excelentní výzkum a vývoj v prioritních oblastech 
veřejného zájmu ve zdravotnictví

5.2 Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a zavádění 
inovací do podnikové praxe

Projekty firem v ZLK

6. Zdraví a odolnost obyvatel

6.1 Zvýšení odolnosti systému zdravotní péče
Dlouhodobá péče včetně domácí, psychiatrická 
péče

6.2 Prevence onkologických onemocnění Onkologická centra, prevence

Finální NPO ještě dozná změn – očekávaná redukce komponent…



• Nový finanční nástroj EU 2021-2030 vytvořený v souvislosti s ambiciózním 
cílem EU v oblasti klimatu, zaměřený na podporu investic do modernizace 
energetických systémů a zlepšování energetické účinnosti 

• 9 samostatných programů:

– Modernizace soustav zásobování tepelnou energií (HEAT) – 26 % alokace

– Nové zdroje v energetice (RES+) – 38,7 % alokace

– Zlepšení energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů
v průmyslu v systému EU ETS (ENERG ETS) – 13,3 % alokace

– Zlepšení energetické účinnosti v podnikání (ENERG) – 6 % alokace

– Modernizace dopravy v podnikatelském sektoru (TRANSCom) – 3,5 % alokace

– Modernizace veřejné dopravy (TRANSGov) – 5 % alokace

– Energetická účinnost ve veřejných budovách (ENERGov) – 4 % alokace

– Komunitní energetika (KOMUENERG) – 1,5 % alokace

– Modernizace soustav veřejného osvětlení s podporou inteligentních prvků
(LIGHTPUB) – 2 % alokace

MODERNIZAČNÍ FOND



• Předpokládaná alokace 120 - 150 mld. Kč (2% z výnosu aukcí emisních 
povolenek) – průběžně alokováno

• Administrace ze strany Státního fondu životního prostředí (SFŽP)

• 30. 11. 2020 – 1. 2. 2021 byla vyhlášena výzva k předkládání projektových
záměrů do programů HEAT, RES+ a ENERG ETS, kam by měla směřovat
většina finančních prostředků Modernizačního fondu (78 % alokace)

• Předpoklad vyhlášení prvních výzev – jaro 2021

• ZLK má zájem využít prostředky na energetické využití odpadu – koordinace
přípravy projektů ZEVO

• Pod vedením náměstka pro strategický rozvoj Lubomíra Trauba a s podporou
Energetické agentury Zlínského kraje vznikne pracovní skupina ke koordinaci
dalšího postupu v implementaci nízkouhlíkových technologií na úrovni kraje

• Předpokládáme zapojení obcí, vlastníků tepláren, svozových firem a
zpracovatelů odpadů, energetických specialistů i dalších relevantních partnerů

• Klíčové je také informování a získání podpory veřejnosti k realizaci
zamýšlených záměrů

MODERNIZAČNÍ FOND – příprava využití v ZLK



Evropská územní spolupráce 2021 – 2027 – předběžné informace

Programy
Přeshraniční

ČR - SR
Nadnárodní

INTERREG Central Europe
Nadnárodní

INTERREG Danube
Meziregionální 

INTERREG Europe

Typ aktivit Investiční a neinvestiční
Neinvestiční
(spolupráce)

Neinvestiční
Neinvestiční
(spolupráce)

Vymezené
území v ČR

JMK, MSK, ZLK Celá ČR Celá ČR Celá ČR

Alokace 
(z obálky pro 
ČR, celková)

40 mil. EUR
Celková alokace programu: ?

22 mil. EUR
Celková alokace programu: 

?

11,2 mil. EUR
Celková alokace programu: ?

Celková alokace 
programu:

379,5 mil. EUR

Tematické
zaměření 

(výběr podle 
politických 

cílů)

• Adaptace na klimatickou 
změnu, odolnost proti 
katastrofám

• Biodiverzita, zelená 
infrastruktura a snižování 
znečištění

• Přístup ke kvalitním 
službám v oblasti 
vzdělávání

• Posílení kultury a 
cestovního ruchu 

• Spolupráce občanů a 
institucí

• Fond malých projektů

• Posílení inovačních 
kapacit

• Dovednosti pro 
inteligentní specializaci

• Energetická transformace
• Odolnost (klimat. změna)
• Oběhové hospodářství, 

ŽP
• Městská mobilita
• Dopravní spojení 

vesnických a okrajových
regionů

• Rozvoj výzk. a inov. kapacit a 
vyspělých technologií

• Dovednosti pro smart
specializaci

• Podpora obnovit. energie
• Podpora přizpůsobení se 

změně klimatu a prevence 
rizik katastrof

• Dostupnost vody a vodní 
hospod.

• Posílení biologické 
rozmanitosti 

• Účinnost trhů práce
• Přístup ke kvalitním službám 

a vzdělávání 
• Posílení kultury a cest. ruchu 

• Měkké projekty ve 
všech cílech 
kohezní politiky, 
prioritní zaměření 
na:

• CP 1 -
Inteligentnější 
Evropa, 

• 2 - Zelenější 
Evropa, 

• 4 - Sociálnější 
Evropa



Program přeshraniční spolupráce SR–ČR 2021–27 (předběžný návrh)
Cíl politiky Priorita Specifický cíl Typy aktivit

Cíl 2: 
Ekologičtější, 
nízkouhlíková 
Evropa 

1.1 Životní 
prostředí

Podpora adaptace na klimatickou změnu, 
prevence rizik a odolnost proti katastrofám.
Zvyšování biodiverzity, zelené infrastruktury v 
městském prostředí a snižování znečištění.

Přírodní rizika, vodní zdroje a vodní 
ekosystémy, obnovitelné zdroje a nízko 
emisní technologie, lesní ekosystémy
Biodiverzita, kvalita ovzduší, zelená 
infrastruktura, staré ekologické zátěže

Cíl 4: 
Sociálnější 
Evropa 

2.1 Vzdělávání

Zlepšení přístupu k inkluzívním a kvalitním 
službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a 
celoživotního vzdělávání rozvíjením infrastruktury, 
a to i posilňováním odolnosti systémů vzdělávání 
a odborné přípravy na dálku a online.

Spolupráce mezi vzdělávacími institucemi a
zaměstnavateli
Výměna dobré praxe, zkušeností a poznatků
Inovativní formy vzdělávání

2.2 Kultura 
a cestovní ruch

Posílení kultury a cestovního ruchu v oblasti 
hospodářského rozvoje, sociálního začleňování a 
sociálních inovací.

Obnova hmotného kulturního a přírodního 
dědictví, expozicí, podpora živé kultury
Turistická infrastruktura (cyklo, pěší, 
informační a navigační systémy)
Propagace destinací, produktů, služeb CR

A better
cooperation
governance

3.1 
Institucionální 
spolupráce

Zvýšení efektivity veřejné správy podporou právní 
a administrativní spolupráce a spolupráce mezi 
občany a institucemi, zejména s ohledem na 
řešení právních a jiných překážek v pohraničních 
regionech.

Vytváření partnerství, síťování, výměna 
dobré praxe, snižování administrativních 
bariér
Krizový management, varování a ochrana 
obyvatel

3.2 Místní 
iniciativy – Fond 
malých projektů

Podpora vzájemné důvěry zejména propagací 
akcí “lidé lidem”.

Podpora sociálních, sportovních, 
volnočasových a kulturních kontaktů, sítí a 
partnerství
Podpora informovanosti obyvatel



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

104/RSKZK30/21 b e r e  n a  v ě d o m í

aktuální informace k přípravě nového programového 
období 2021 - 2027



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Představení nového Statutu RSK

3. Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a jejích pracovních skupin

4. SMART Region
a) Představení nového dokumentu Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje
b) Ustavení nové PS SMART Region

5. Výroční zpráva RSK Zlínského kraje za rok 2020
Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu k 31. 12. 2020

6. Vymezení území a nositele MAP III

7. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

8. Aktuální stav přípravy nového Regionálního akčního plánu 2021+

9. Různé
Aktuální informace z MMR

10. Závěr jednání



- je nástrojem pro naplňování územních cílů SRR a přispěje k větší efektivitě
čerpání fondů EU

- oproti minulému období řeší pouze 4 vybraná témata

- snaha zabránit významným finančním převisům v tématech, kde absorpční
kapacita a potřeby v území výrazně překračovaly alokace operačního programu

- v dohodnutých tématech mají být stanoveny alokace pro jednotlivé kraje, které
mají být vypočteny na základě objektivně stanoveného klíče

- alokace aktivit RAP je rezervována v rámci specifického cíle/výzvy IROP pro daný
kraj a aktivity

- v rámci jednotlivých aktivit RAP každého kraje je vždy uveden popis
transparentního a nediskriminačního postupu tvorby aktivity RAP a popis věcné
náplně

- nedílnou a důležitou části aktivit RAP je tabulková příloha, která obsahuje seznam
projektů – tlak na jejich připravenost

- finální schválený seznam prioritních projektů RAP (před vyhlášením výzvy IROP)
může obsahovat projekty maximálně 30 % nad stanovenou hranici krajské alokace
(EFRR) v dané aktivitě a v dané výzvě IROP (tedy max. do 130% alokace)

REGIONÁLNÍ AKČNÍ PLÁN 21+ (RAP)



HARMONOGRAM PŘÍPRAVY
• červenec 2020 – projednání způsobu přípravy RAP krajů s MMR a první instrukce k

přípravě tabulkové i textové části

• červenec - srpen 2020 – sběr projektových záměrů pro RAP od relevantních partnerů

• září 2020 – představení aktuální podoby RAP v RSK ZK,

• 30. 9. 2020 odevzdání předběžného seznamu projektů (tabulková část RAP) na MMR

• říjen – listopad 2020 – rozpracování textové části RAP, dle původního plánu
očekávány přesné alokace a klíče jejích rozdělení z MMR,

• prosinec 2020 – původní požadavek na schválení finální podoby RAP a odevzdání ŘO
IROP (do 31. 12. 2020)

• 29. 1. 2021 – požadavek odevzdání pracovní verze textových částí bez alokací, klíčů a
indikátorů, včetně aktualizované tabulkové části

• březen 2021 – aktualizace projektových záměrů v jednotlivých tématech vzhledem ke
zpřesňující se alokaci ze strany IROP II.

• 30. 6. 2021 – požadavek na odevzdání další verze RAP

• aktuální požadavek na hotový a v RSK schválený RAP před vyhlášením prvních výzev,
které předpokládáme nejdříve na konci letošního roku.



ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA
- do přípravy zapojen odbor řízení projektů a ZZS ZK

- sesbíráno 5 projektových záměrů v objemu cca 506 mil. Kč

- navržený klíč rozdělení prostředků – počet výjezdových stanic ZZS v kraji vč. započtení
letecké ZZS/jiné kritérium

- předpokládaný rozsah prostředků bude znám až po zvolení klíče, modelovaná výše dotace
může být cca 100 mil. Kč

- předpokládáno předložení některých projektů do výzvy REACT-EU (vyhlášení během
několika týdnů)

STŘEDNÍ ŠKOLSTVÍ
- do přípravy zapojen tým KAP + střední a speciální školy ve ZLK

- sesbíráno 68 projektových záměrů v objemu cca 1,22 mld. Kč

- bude provedena prioritizace na základě kritérií schválených v PS Vzdělávání

- navržený klíč rozdělení prostředků – počet žáků SŠ v denních formách studia

- předpokládaná dotační podpora v rozsahu cca 250 – 300 mil. Kč

AKTUÁLNÍ STAV PŘÍPRAVY RAP VE ZLÍNSKÉM KRAJI



SILNICE II. TŘÍDY
- do přípravy zapojeno Ředitelství silnic Zlínského kraje

- sesbíráno 8 projektových záměrů ve výši téměř 1,35 mld. Kč

- prioritizace projektových záměrů proběhla dle předpokládaných termínů vydání
stavebního povolení.

- navržený klíč rozdělení prostředků - délka prioritní sítě silnic/délka všech silnic II.
třídy/případně jiné kritérium

- modelovaná výše alokace může být v rozmezí cca 700 – 900 mil. Kč

DEINSTITUCIONALIZACE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
- do přípravy zapojen odbor řízení projektů a odbor sociální včetně příspěvkových

organizací kraje z oblasti sociálních služeb

- sesbíráno celkem 14 projektových záměrů v objemu cca 475 mil. Kč

- předpokládaná výše alokace ani klíč jejího rozdělení zatím nejsou v této oblasti
známy

AKTUÁLNÍ STAV PŘÍPRAVY RAP VE ZLÍNSKÉM KRAJI



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

105/RSKZK30/21 b e r e  n a  v ě d o m í

informace o přípravě Regionálního akčního plánu 2021+



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Představení nového Statutu RSK

3. Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a jejích pracovních skupin

4. SMART Region
a) Představení nového dokumentu Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje
b) Ustavení nové PS SMART Region

5. Výroční zpráva RSK Zlínského kraje za rok 2020
Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu k 31. 12. 2020

6. Vymezení území a nositele MAP III

7. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

8. Aktuální stav přípravy nového Regionálního akčního plánu 2021+

9. Různé
Aktuální informace z MMR

10. Závěr jednání



SMART Region

• Zpracován v průběhu
roku 2020, schválen
Radou Zlínského kraje
22. 2. 2021.

• Provázán s dlouho-
dobou Strategií rozvoje
Zlínského kraje (SRZK
2030)

• Dokument „Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje“ (dále
jen „SMART Region ZK“) je novým krajským koncepčním dokumentem.



Vize – SMART Region Zlínský kraj 2030

SMART Region Zlínský kraj = atraktivní, konkurenceschopný a technologicky 

vyspělý region s vysokou kvalitou života obyvatel. Jeho udržitelný rozvoj je 

postaven na využívání mimořádné kreativity a smysluplném zavádění nových 

technologií a inovativních řešení v zájmu zlepšování podmínek života pro všechny 

generace. Je dobrým místem pro život (nejen) mladých lidí.

SMART Region Zlínský kraj je rozvíjen ve spolupráci všech partnerů v území.

Představení dokumentu SMART Region ZK

•  PRIORITY (2 průřezové a 1 tematická)  STRATEGICKÉ CÍLE (3) 
SPECIFICKÉ CÍLE (10)  OPATŘENÍ (23)  AKČNÍ KARTY A AKČNÍ PLÁN
(prioritní opatření k realizaci)

• Partnerský přístup při implementaci – využití RSK, včetně ustavení nové PS 
SMART Region



Priorita 1: Partnerství, síťování a tvorba 
prostředí

Priorita 2: Lidé a 
osvěta

Priorita 3: Podpora SMART řešení a jejich integrace do fungujícího celku

Priority a specifické cíle SMART Region ZK

1.1 Široké partnerství a 
koordinace aktivit na území 
kraje s využitím SMART řešení

1.2 Koncepční přístup 
k plánování a realizaci 
SMART řešení

2.1 Silné povědomí o 
atraktivitě chytrého regionu 
ZK 

3.1 Kvalitní ICT  a 
vybudovaná e-
governance

3.2 Dostupná, 
ekologická a bezpečná 
SMART mobilita

3.3 Kvalitní SMART 
environment včetně 
ekosystémových služeb

3.4 Vybudovaný
SMART energetický 
systém

3.5 Rozvinuté vzdělávání, kultura, 
sport a občanská společnost 
efektivně využívající SMART nástroje

3.6 Provázaná zdravotní 
a sociální péče s využitím 
digitálních prostředků 

3.7 Rozvinuté SMART 
podnikání, moderní formy 
ekonomiky a cestovní ruch



Řídící struktura implementace pro řízení SMART 
Regionu ZK bude tříúrovňová:

• politické vedení ZK a zástupci všech 
relevantních partnerů v území.

Regionální stálá 
konference

• garanti jednotlivých sektorů a jeden
specialista z terénu, vede radní zodpovědný
za strategický rozvoj. Do organizační
struktury Odboru strategického rozvoje kraje
nově začleněn „ambasador SMART řešení“.

Pracovní skupina 
SMART Region při 

RSK

• Koordinátorem je garant, členy významní
spolupracující partneři v dané oblasti v území.

Pracovní výbory 
na úrovni 

jednotlivých 
sektorů



Finance a monitoring

• Souhrn odhadovaných nákladů na implementaci SMART Region
ZLK dosahuje téměř 340 mil. Kč

• aplikace SMART přístupů u již plánovaných aktivit kraje

• předpoklad využití finančních prostředků EU u nových aktivit

• Monitoring 1x ročně bude předkládán RSK – sledování pokroku
plnění strategie

• Mezi hlavní indikátory pro hodnocení naplnění SMART Region
patří:

• počet aktivit, jejich cílem je systematické budování strategického
partnerství pro vznik spolupracujícího „SMART ekosystému“

• počet SMART řešení zavedených do praxe odborů kraje a partnerů
s ohledem na koncepční přístup



Sedm principů SMART řešení (SMART Česko)
1. Princip změny směru – služby a práce chodí za lidmi, ne lidé za prací a službami

2. Princip odolnosti – odolnost lidí a komunit, lokální ekonomiky, prostředí a
soudržnosti v území - platí VŽDY, že je řešení hodnoceno příspěvkem k budování
odolnosti lidí, komunit a území, k využití digitalizace a výzkumu jako nástrojů, které
přinášejí nové technologické možnosti a inovativní řešení, k dosažení uhlíkové
neutrality

3. Princip jednoho řešení s několika rovnocennými efekty – řešení více potřeb
najednou holistickým přístupem

4. Princip „krátkých vzdáleností“ – vše, co je možné zajistit lokálně, je třeba zajistit
lokálně (za využití pravidla 3E)

5. Princip spolupráce k dosažení efektivity řešení – spolupráce se všemi partnery
v území

6. Princip koheze a komplementarity, horizontálního a vertikálního propojení –
nové řešení vede k vyrovnávání příležitostí, snižuje tenze, řešení na sebe navazují,
spolupráce a propojení na všech úrovních je základním předpokladem pro dosažení
odolnosti a soudržnosti

7. Princip řešení založených na zdůvodnění (evidence based) na základě faktů,
otevřenosti dat a transparentnosti – generují se srozumitelná a přístupná data pro
inovační aplikace a rozvoj života lidí, komunit a pro podnikání (Sharing is caring)



SHRNUTÍ (a doporučení od supervizora R. Bízkové)
• SMART Region není SMART City (Village), ale měl by výrazně

napomoci koordinaci a hledání efektivních společných řešení
v území

• Rok 2020 ukázal význam slova „odolnost“ (resilience) a EU
bude na toto klást velký důraz (společně s DIGITALIZACÍ a
ZELENOU TRANZICÍ)

• Pro úspěšnou implementaci koncepce SMART Region ZK je
třeba zejména:
• systematicky digitalizovat kraj (i když SMART řešení

nemusí být vždy digitální)
• komunikovat a spolupracovat (vytváření důvěry, vyvracení fake

news)
• ctít 7 principů SMART řešení a jít příkladem ostatním



USTAVENÍ PS SMART REGION
• nová PS RSK doplňující již fungující PS Vzdělávání, PS

Absorpční kapacita, PS pro cestovní ruch

• navržený počet 28 osob (proti podkladům doplněn Ing.
Tomáš Janča a Ing. Jan Hrdý), některé pozice (např. SMART
ambasador) budou obsazeny později – schválení na
některém z následujících jednání RSK

• obdobně jako u dalších PS RSK předkládán ke schválení
také jednací řád této PS

• od garantů jednotlivých tematických oblastí očekáváme
partnerský přístup k řešení SMART přístupů s využitím
odborníků v rámci pracovních výborů



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

100/RSKZK30/21 b e r e  n a  v ě d o m í

informace o zpracovaném dokumentu Chytrý kraj –
Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje dle 
přílohy č. P01

Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

101/RSKZK30/21 s c h v a l u j e

ustavení Pracovní skupiny SMART region v 
navrhovaném složení dle přílohy č. P02 a Jednací řád    
Pracovní skupiny SMART region dle přílohy č. P03.



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Představení nového Statutu RSK

3. Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a jejích pracovních skupin

4. SMART Region
a) Představení nového dokumentu Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje
b) Ustavení nové PS SMART Region

5. Výroční zpráva RSK Zlínského kraje za rok 2020
Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu k 31. 12. 2020

6. Vymezení území a nositele MAP III

7. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

8. Aktuální stav přípravy nového Regionálního akčního plánu 2021+

9. Různé
Aktuální informace z MMR

10. Závěr jednání



VÝROČNÍ ZPRÁVA RSK ZA ROK 2020
Cílem výroční zprávy je popsat aktivity RSK, jejích pracovních

skupin a sekretariátu v průběhu r. 2020.

Struktura dána ze strany MMR – jednotné informace za kraje,
zhodnocení efektivity činností, vyhodnocení rizik, zaměření na
další rozvoj aktivit RSK v r. 2021.

Hlavní aktivity RSK ZK za r. 2020: 
– příprava Regionálního akčního plánu 2021+ (poprvé představeno členům 

RSK v září 2020),

– příprava nového programového období 2021-2027, včetně řešení nových 
nástrojů (REACT-EU, Národní plán obnovy…),

– seminář pro odbornou veřejnost zaměřený na oblast SMART regionu 
17.6.2020, další akce budou následovat ve II. pololetí 2021,

– aktivní činnost PS Vzdělávání (Krajský akční plán rozvoje vzdělávání), 
PS Cestovní ruch i PS absorpční kapacita.



ZPRÁVA O HODNOCENÍ PLNĚNÍ RAP K 31.12.2020
Cílem zprávy je poskytnout ucelenou analýzu využití prostředků 

ESIF v území Zlínského kraje k 31.12.2020. V předchozích letech 
hodnotila plánované a skutečné čerpání, za r. 2020 provedeno 
srovnání úspěšnosti ZK vůči ostatním krajům.

Sledované parametry:

– Finanční alokace projektů financovaných EU v mezikrajském 
srovnání

– Čerpání prostředků EU dle specifických cílů jednotlivých 
operačních programů 

– Územní rozložení celkových způsobilých výdajů podaných 
projektů, projektů realizovaných a ukončených v obcích 
Zlínského kraje, výše požadovaných a poskytnutých dotací       
v jednotlivých ORP Zlínského kraje











Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

102/RSKZK30/21 s ch v a l u j e

Výroční zprávu Regionální stálé konference ZK za rok 
2020 dle přílohy č. P01

a

Zprávu o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu   
k 31. 12. 2020 dle přílohy č. P02. 



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Představení nového Statutu RSK

3. Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a jejích pracovních skupin

4. SMART Region
a) Představení nového dokumentu Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje
b) Ustavení nové PS SMART Region

5. Výroční zpráva RSK Zlínského kraje za rok 2020
Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu k 31. 12. 2020

6. Vymezení území a nositele MAP III

7. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

8. Aktuální stav přípravy nového Regionálního akčního plánu 2021+

9. Různé
Aktuální informace z MMR

10. Závěr jednání



- je nástrojem spolupráce partnerů v území

- je zpracováván ve spolupráci s partnery v území

- stanovuje priority a jednotlivé kroky nutné k dosažení cílů vzdělávací politiky 
v území na základě místní potřebnosti a naléhavosti, lokálních přínosů 
a podloženosti reálnými daty a analýzami z území

- zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového 
a neformálního vzdělávání

- hlavním přínosem realizace MAP je vybudování udržitelného systému komunikace 
mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v území

- cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že 
bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání (tzn.  
společné informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro řešení 
místně specifických problémů a potřeb)

- základním dokumentem tvořeným MAPy je Strategický rámec MAP s možnými 
pravidelnými aktualizacemi každých 6 měsíců

- projekty financovány z OP VVV

- MAP III navazuje na MAP I a MAP II 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ



AKTUÁLNÍ MAP III. ŽÁDAJÍCÍ O SCHVÁLENÍ

1) ORP BYSTŘICE POD HOSTÝNEM

- realizátorem (nositelem) projektu je MAS Podhostýnsko (stejně jako MAP II.)

- vymezené území zůstává totožné, jako v případě MAP II. 

- celkem do projektu zapojeno 14 obcí

- Řídicím výborem MAP Bystřice p. H. dne 26. 10. 2020 bylo schváleno vymezení 
území a nositelem určena MAS Podhostýnsko

2) ORP UHERSKÉ HRADIŠTĚ

- nositelem je MAS Staroměstsko (stejně jako MAP II.)

- vymezené území bude rozšířeno o 1 obec, Boršice u Blatnice

- do projektu zapojeno celkem 43 obcí

- Řídicím výborem MAP Uherské Hradiště dne 15. 3. 2021 bylo schváleno vymezení 
území (+1 obec) a nositelem MAS Staroměstsko



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

103/RSKZK30/21 s ch v a l u j e

vymezení území realizace a dopadu a vymezení  

žadatele Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání III 

ve Zlínském kraji dle přílohy č. P01



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Představení nového Statutu RSK

3. Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a jejích pracovních skupin

4. SMART Region
a) Představení nového dokumentu Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje
b) Ustavení nové PS SMART Region

5. Výroční zpráva RSK Zlínského kraje za rok 2020
Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu k 31. 12. 2020

6. Vymezení území a nositele MAP III

7. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

8. Aktuální stav přípravy nového Regionálního akčního plánu 2021+

9. Různé

10. Závěr jednání



SHRNUTÍ NAVRŽENÝCH USNESENÍ KE SCHVÁLENÍ PER ROLLAM

Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje SCHVALUJE

99/RSKZK30/21  

aktualizovaný seznam členů a jejich náhradníků RSK ZK dle přílohy č.
P01, aktualizovaný seznam členů PS pro oblast absorpční kapacity v území dle
přílohy č. P02, aktualizovaný seznam členů PS pro oblast cestovního ruchu dle
přílohy P03 a aktualizovaný seznam členů PS pro oblast vzdělávání dle přílohy
P04,

101/RSKZK30/21

ustavení Pracovní skupiny SMART region v navrhovaném složení dle přílohy č. 
P02 a Jednací řád PS SMART region dle přílohy č. P03,

102/RSKZK30/21

Výroční zprávu Regionální stálé konference ZK za rok 2020 dle přílohy 
č. P01 a Zprávu o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu k 31. 12. 2020 
dle přílohy č. P02,

103/RSKZK30/21

vymezení území realizace a dopadu a vymezení žadatele Místních akčních 
plánů rozvoje vzdělávání III ve Zlínském kraji dle přílohy č. P01.



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Představení nového Statutu RSK

3. Změna personálního obsazení RSK Zlínského kraje a jejích pracovních skupin

4. SMART Region
a) Představení nového dokumentu Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského kraje
b) Ustavení nové PS SMART Region

5. Výroční zpráva RSK Zlínského kraje za rok 2020
Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu k 31. 12. 2020

6. Vymezení území a nositele MAP III

7. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

8. Aktuální stav přípravy nového Regionálního akčního plánu 2021+

9. Různé
Aktuální informace z MMR

10. Závěr jednání



DĚKUJEME ZA POZORNOST 

A VAŠI ÚČAST NA DNEŠNÍM

JEDNÁNÍ


